



więcej na portalbraniewo.pl



facebook.com/portalbraniewo

WITAMY W PÓŁNOCNE

100%
POLSKIE
MEDIA

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2658-1418

Nr 3/2023

BRANIEWO

BARTOSZYCE

KĘTRZYN

MRĄGOWO

Pomóż zbierać pieniądze na pompę!

Wychowankowie i wychowawcy Domu Dziecka, Katolickiego Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży w Braniewie, zbierają pieniądze na pompę, która jest niezbędna ze względów przeciwpożarowych. Ruszyła zbiórka, każdy może ją wesprzeć.

WIĘCEJ NA STR. 3



Następny, następna możesz być Ty!

Braniewski batalion Wojsk Obrony Terytorialnej zaprasza w swoje szeregi. W Braniewie szkolą się żołnierze, którzy już 17 marca złożą przysięgę.

WIĘCEJ NA STR. 7



Budżet Obywatelski – zdecyduj!



W ubiegłym roku wygrała jadalnia. Jaki projekt zostanie zrealizowany w roku 2023?

WIĘCEJ NA STR. 7

Gmina otwarta na mieszkańców



Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus gościł w urzędzie wyjątkowych gości – uczniów i wychowawców ze szkół podstawowych w Lipolinie i Szylenach.

WIĘCEJ NA STR. 4

Zagraj w tenisa



Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Lelkowie zaprasza tenisistki i tenisistów na Otwarte Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym Kobiet i Mężczyzn o Puchar Starosty Braniewskiego i Wójta Gminy Lelkowo.

WIĘCEJ NA STR. 9



Katolicki Ośrodek Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży w Braniewie to prawdziwy dom dla 26 dzieciaków, które nie mają takiego rodzinnego domu, jaki mieć powinny. Gruntownie wyremontowany, dostosowany do obowiązujących standardów, zapewniający spokój i dobrą atmosferę dla młodszych i starszych mieszkańców.

Pojawił się jednak problem – ze względu na zbyt słabe ciśnienie wody, w przypadku

Zbieramy na pompę!

pożaru, woda nie dotrze na najwyższą kondygnację. Tym samym na piętrze tym nie będą mogły mieszkać dzieci. Będą one musiały opuścić dom, bo na niższych kondygnacjach nie ma już miejsca.

Rozwiązaniem jest zamontowanie specjalnej pompy, która podniesie ciśnienie i – na wypadek pożaru – woda będzie mogła być dostarczona na samą górę.

Siostry katarzynki (prowadzące dom dziecka), opiekunki w nim pracujące, jak i same dzieciaki (jeden z chłopców napisał do nas, do redakcji) proszą o wsparcie w zakupie pompy. Jej koszt to 75 tys. złotych.

Spotkałem się z siostrą Wioletką i panią Joanną, aby zapytać, dlaczego nie ma instytucji,

która by to sfinansowała? Okazuje się, że za budynek, jego utrzymanie i remonty odpowiedzialne jest Zgromadzenie Sióstr Św. Katarzyny. Niestety, siostry nie dysponują takimi funduszami. Dlatego zorganizowano zbiórkę, na którą każdy może wpłacić pieniądze. Link – <https://pomagam.pl/3c6bgb> (także w kodzie QR).

Wojciech Andrearczyk



Dość!

Wiosna idzie, a zatem budzą się w nas dodatkowe siły, a w niektórych może nawet nowe życie (demony). Patrząc na Mragowo, z którym ja, kętrzyński, mocno się żyłem – niektórzy nawet za dużo tego wigoru mają. Plują jadem i podskakują jakby najedli się jakichś „proszków”. Albo wręcz przeciwnie – przestali przyjmować (leki). Nie będą się jednak zniżał do tego poziomu. Nie potrafię całkiem

obojętnie przechodzić obok kogoś, kto zaciętrzewiony atakuje wszystkich przeciwników – słusznie czy nie słusznie, grunt, żeby atakować „wroga”. Ale z hejterami nie będę dyskutował. Szczególnie, że ci nie pozwalają na dyskusję, bo po „wrzutce” w mediach społecznościowych zazwyczaj blokują dostęp i możliwość komentarzy. Tacy z nich „bohaterzy”, którzy potem – już twarzą w twarz – zazwyczaj głowę spuszczaają i udają, że ich nie ma.

Poziom dyskusji w życiu publicznym nam się zaostrza coraz bardziej i bardziej i z przerażeniem patrzę, że kolejne dno zostało osiągnięte. Mam na myśli ostatnie wydarzenia związane z synem posłanki z

zachodniopomorskiego, którego zaszczyty syn-nastolatek popełnił samobójstwo, bo ktoś szuka sensacji. Taki przypadek obserwowałem niedawno też na naszym lokalnym „ryнку medialnym”, kiedy to jedna z gazet wyraźnie wskazała ofiarę pewnej afery (o której co wnikliwsi mogli przeczytać np. w poprzednim numerze „Nowin”). Na szczęście tu nie doszło do tragedii, ale te „media”, wykorzystując swoją przewagę zachowały się po prostu podle.

Szanujmy się. W ostatnich latach doszło chyba już do wystarczającej ilości tragedii, byśmy jeszcze głębiej zanurzyli się w bagnie. Zaczynajmy mówić DOŚĆ w odpowiedniej chwili.

Marek Szymański

Europejski Kongres Samorządów

6 marca, w ramach toczącego się Europejskiego Kongresu Samorządów w Mikołajkach, odbyła się sesja plenarna zatytułowana: „Nowa rzeczywistość nowej epoki”.

Moderowana przez redaktora naczelnego dziennika Rzeczpospolita Bogusława Chrobotę debata zgromadziła międzynarodowe grono dyskutantów. Wziął w niej udział gospodarz – marszałek województwa warmińsko-mazurskiego Gustaw Marek Brzezina, sekretarz Stanu Paweł Szefernaker, członek zarządu Play Michał Ziółkowski oraz przedstawiciele krajów skandynawskich – Bert Haggblom – przewodniczący Parlamentu Wysp Alandzkich oraz Kari Anne Bøkestad Andreassen, burmistrz Regionu Nordland, Norwegia.

Moderator rozpoczął dyskusję, stwierdzając, że żyjemy w nowych czasach, które stawiają przed nami zupełnie nowe wyzwania. Czego się nauczyliśmy w związku z pandemią i wojna na wschodniej granicy? Jakie mamy doświadczenia i jak wydarzenia ostatnich dwóch lat wpłynęły na kontakty pomiędzy rządem centralnym a samorządami?

Marszałek Brzezina odpowiedział, że ostatnie wydarzenia wyraźnie pokazały, że najważniejsza w zwalczaniu kryzysów jest współpraca. Ze system trzeba ulepszać, poprzez rozbudowę społeczeństwa obywatelskiego. To się sprawdza. Sama pandemia była, oczywiście, zaskoczeniem, JST oczekiwały zdecy-



dowanych działań rządowych. Niestety, nie wszystkie decyzje były przemyślane a niektóre podejmowano pochopnie – jednak współpraca na linii rząd-samorząd miała miejsce. W takich sytuacjach potrzeba natychmiastowej reakcji a do pierwszego spotkania marszałków z premierem doszło dopiero po jakimś czasie.

Jeśli chodzi o kryzys uchodźczy – tu działaniom władzy centralnej Marszałek wystawił ocenę dostateczną. Zabrakło rozwiązań systemowych, delegacji środków. Tu lepiej niż władza spisało

się społeczeństwo. Dodał, że samorządy przechodzą przemianę, wymuszoną pandemią. Ostatnie dwa lata obrady i spotkania odbywały się głównie on-line, nadal toczą się w formule hybrydowej. Samorządy przystosowały się do pracy zdalnej, choć oczywiście nie wszystko da się załatwić w tej formie. Jednak papier – podkreślił Marszałek – przędzie niebawem do historii.

Minister Szefernaker przedstawił sprawę nieco odmiennie. W kwestii wsparcia dla uchodźców rząd współ-

pracował z samorządami od samego początku kryzysu. Wspomniał o punktach recepcyjnych, które powstały na granicy już rankiem pierwszego dnia wojny rosyjsko-ukraińskiej. Podkreślił, że w Polsce jako w pierwszym kraju w Europie uchwalono ustawy pomocowe, tworząc prawną podstawę pomocy uchodźcom. I nie było by to możliwe gdyby nie spotkania w formule on-line.

Pomoc to nie jest rola tylko i wyłącznie państwa i żadna administracja nie poradziła by sobie z nią sama. Jednak

dodał, że: „spór jest istotą demokracji i nie powinniśmy się wstydzic tego, że mamy różne zdania”. Jednak finalnym efektem ostatnich kryzysów było to, że pokazaliśmy że możemy – ponad politycznymi podziałami – współpracować ze sobą. Czemu z pewnością pomoże możliwość spotkań w formule hybrydowej.

Na pytanie o nastroje społeczne w Finlandii Bert Haggblom przypomniał, że Finowie byli w sytuacji uchodźców podczas ostatniej wojny z ZSRR. I doskonale rozumieją Ukraińców. Wpływ wojny i pandemii na społeczeństwo był zauważalny. Wzrosło bezrobocie, spadł przychód, ogólnoswiatowa sytuacja odbiła się na lokalnej ekonomii. Wiele małych firm padło ofiarą pandemii. Istnieje duża obawa eskalacji wojny, dlatego Finlandia chce wstąpić do NATO. Trzeba być przygotowanym na każdą sytuację. O podobnych problemach wspomniała Burmistrz norweskiego Regionu Nordland Kari Anne Bøkestad Andreassen. Norweżka powiedziała, że nikt na zachodzie nie traktował poważnie zagrożenia ze strony Rosji, a pełnoskalowa wojna nie była brana pod uwagę. Teraz zmartwienie jest długa, trudna do upilnowania linia brzegowa.

Michał Ziółkowski podzielił się spostrzeżeniami swojej branży, dotyczącymi



ostatnich kryzysów. Z dnia na dzień ruch w sieci wzrósł o około 60%, a żadna sieć nie jest przygotowana na taki gwałtowny wzrost obciążenia. Zrozumiano, że należy wprowadzać i przyspieszać inwestycje. Dlatego jego firma rocznie otwiera 1000 stacji bazowych, a także zdecydowała się na budowę sieci światłowodów. Ten ostatni plan wyraźnie przyspieszył w związku z ostatnimi wydarzeniami.

Przy inwestycjach w światłowody korzysta się z gruntów należących do lokalnych samorządów. Stąd chęć PLAY do współpracy z samorządami – środki z dzierżawy nieruchomości trafiają bezpośrednio do budżetów JST, w rezultacie polepszając jakość życia miejscowej społeczności. Rozwój społeczności poprzez jej edukację oraz poprawa bezpieczeństwa (choćby przez szybszy kontakt on-line z lekarzem) to dla samorządów jeden z plusów współpracy. Poprzez rozwój technologii i infrastruktury należy walczyć z wykluczeniem cyfrowym. Tu pomoże tylko rozwój edukacji, wsparcie lokalnej społeczności i budowa infrastruktury. To opłaca się wszystkim – dodał.

Inf. prasowa Organizatorów

Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatywy Rolno-Gospodarczych „AGROPOR”

redaktor naczelny: Tomasz Miroński,
t.mironski@nowiny24.net

dziennikarze: Jarosław Góral, Wojciech Andrearczyk, Marek Szymański, redakcja@nowiny24.net

Redakcja zastrzega sobie prawo adiacji powierzonych tekstów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.

KONTAKT:

Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl
Mragowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl

Pomóż zbierać pieniądze na pompę!

Wychowankowie i wychowawcy Domu Dziecka, Katolickiego Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży w Braniewie, zbierają pieniądze na pompę, która jest niezbędna ze względów przeciwpożarowych. Ruszyła zbiórka, każdy może ją wesprzeć.

W ubiegłym roku zakończyliśmy remont mieszkań, w których na co dzień mieszka 26 dzieci — mówi s. Wioletta, dyrektorka domu. — Wychowankowie z radością w odświeżonych, na nowo umeblowanych pokojach, w pięknych salonach i kuchniach spędzają swoje dzieciństwo, dorastają przy boku przyjaznych dorosłych. Przy odbiorach budowlanych pojawił się problem, który bezpośrednio dotyka sześcioro dzieci. Jeśli nie uda się zakupić pompy, te dzieci będą musiały zmienić swój dom w którym mieszkają od 10 lat.

O jaką pompę chodzi? Najprościej i w dużym skrócie: chodzi o sprawy przeciwpożarowe. Specjalna pompa musi podnieść ciśnienie wody, aby – na wypadek pożaru – można było sprawnie gasić ogień na najwyższej kondygnacji.

— Mamy wszystkie zabezpieczenia p.poż., oprócz tej pompy — mówi ze smutkiem s. Wioletta.

O „sprawie pompy” dowiedzieliśmy się od Dawida, który jest mieszkańcem tego domu. Dzieci bardzo przejęły się tym problemem. Nie chcą, aby ktokolwiek z nich opuszczał przyjazny dom...

Wesprzyj zbiórkę!

Pieniądze można wpłacać na specjalnie w tym celu zorganizowaną zbiórkę, na stronie: <https://pomagam.pl/3c6bgb>
Link do zbiórki — także w kodzie QR.



Fot. Archiwum KOW



W Domu Dziecka w Braniewie dzieci i młodzież spędzają wspólnie czas, same także dbają o czystość w budynku, przygotowanie posiłków czy zrobienie zakupów

GIŻYCKO. Jechali uciszyć imprezowiczów, a znaleźli narkotyki

Podczas interwencji w jednym z mieszkań w Giżycku policjanci zabezpieczyli narkotyki. Trzy osoby zostały zatrzymane.



Giżyccy policjanci interweniowali w związku z zakłóceniem ciszy i spokoju. W trakcie czynności na parapecie w jednym z pokoi policjanci zauważyli foliowy woreczek z białym proszkiem. — Podczas przeszukiwania mieszkania w kolejnym pomieszczeniu w komodzie policjanci znaleźli słoik z zawartością suszu roślinnego. Zabezpieczone substancje zostały poddane wstępnym badaniami, które wykazało, że

to amfetamina i marihuana — informuje st. asp. Iwona Chruścińska, oficer prasowy giżyckiej policji.

Dokładnie 25 gramów. W związku ze sprawą zatrzymani zostali dwaj mężczyźni i kobieta. Podejrzani zostali już przesłuchani. Zabezpieczone narkotyki zostaną poddane badaniami laboratoryjnym. Za posiadanie środków odurzających całej trójce grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. **red.**

Drużyna Wielkich Serc zagrała dla Kingi

W Ostródzie odbył się Charytatywny Turniej Piłkarski, podczas którego zbierano środki na leczenie Kingi Rydz, dziewczynki chorej na SMA.

Celem prowadzonych akcji na rzecz Kingi Rydz jest terapia genowa w walce z SMA. Jej koszt sięga aż 9,5 mln złotych (!!!). Kinga choruje na SMA - rdzeniowy zanik mięśni. Chorobę, która postępuje z każdym dniem i powoli zabiera jej władzę nad ciałem. Dziewczynka została wykluczona z refundacji. Lek, który powstrzyma chorobę - podkreślmy: najdroższy lek na świecie - rodzina musi kupić sama.

W Ostródzie odbył się turniej piłkarski z udziałem drużyn reprezentujących między innymi wojsko, burmistrza, policję, straż pożarną, straż graniczną i lokalnych przedsiębiorców. Podczas zawodów organizowanych przez fundację Drużyny Wielkich Serc odbyły się licytacje atrakcyjnych gadżetów i voucherów (w tym koszulka Borussi Dortmund z podpisanymi tria Piszczek/Błaszczkowski/Lewandowski czy koszulka Kamila Grabary z autografem bramkarza), loteria fantowa



W ostródzkim turnieju Drużynę Wielkich Serc reprezentowali m.in. poseł Michał Wypij, mragowski radny Jakub Doraczyński, piłkarz Remigiusz Sobociński i Kamil Turowski z fundacji AQUA.

dla kibiców, stoisko promocyjne Wojska Polskiego, stoiska gastronomiczne, stoisko

gamingowe i konkurs rzutów karnych z nagrodami dla kibiców. Dzięki temu udało się

zebrać ponad 15 tys. złotych. Kwota ta zasilą konto fundacji zbierającej na Kingę. **ms**

Panu Rafałowi Chróstowi

wyrazy współczucia
z powodu śmierci

Mamy

składa
redakcja portalu
Info Mragowo

Żurawie wróciły?

W gminie Piecki od jakiegoś już czasu można usłyszeć klangor żurawi. Klankor to mniej więcej takie głębokie „grus grus” - tak też brzmi łacińska nazwa żurawia. A że żurawiego hejnału nie można pomylić z żadnym innym - coś nam mówi, że wiosna tuż tuż.

A w następnym numerze „Nowin Północnych” przeczytacie Państwo wywiad z Marcinem Brzezińskim, fotografem z Piecek, który miał okazję uchwycić żurawie, co zresztą widać.

fol. Marcin Brzeziński



Nowoczesny rentgen i pożegnanie zastępcy

Na drogowym przejściu granicznym w Grzechotkach uroczystość otwarto zmodernizowane, stacjonarne urządzenie RTG. W trakcie uroczystości odbyło się również pożegnanie Zastępcy Naczelnika Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Celno-Scarbowego w Olsztynie



Fot. UG w Braniewie

W uroczystości otwarcia uczestniczyli wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus i przewodniczący Rady Gminy Braniewo Stanisław Żołędziewski



Samorządowcy Gminy Braniewo pożegnali odchodzącego na emeryturę insp. Jerzego Chrobaka

Wydarzeniu uczestniczyli wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus oraz przewodniczący Rady Gminy Braniewo Stanisław Żołędziewski.

Nowy skaner RTG kosztował 11 mln złotych i wykorzystuje sprawdzoną wysokoenergetyczną technologię obrazowania rentgenowskiego. Po modernizacji urządzenie zapewnia wydajniejsze i dokładniejsze kontrole przewożonych towarów.

Po uroczystym otwarciu urządzenia RTG wszyscy

obecni przenieśli się do sali konferencyjnej Oddziału Celnego w Grzechotkach, gdzie nastąpiło uroczyste pożegnanie odchodzącego na zaopatrzenie emerytalne – po 30 latach pracy – zastępcy naczelnika Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Celno-Scarbowego w Olsztynie insp. Jerzego Chrobaka. Wydarzenie tradycyjnie niosło za sobą masę ciepłych słów, podziękowań, gratulacji i lez wzruszenia.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Odeszła Helena Tyszkiewicz

28 lutego w wieku 95 lat zmarła Helena Tyszkiewicz.



Fot. Leleykon Kultury Warmii i Mazur

Helena Tyszkiewicz – 1928-2023

Helena Tyszkiewicz od 1963 r. – przez kolejnych pięć lat – była kierownikiem Gromadzkiej Biblioteki Publicznej w Braniewie. W latach 1969-1975 pracowała jako bibliotekarz w Oddziale dla Dzieci Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Braniewie. Od 1976 r. była zatrudniona w Bibliotece Publicznej Gminy Braniewo. Działała w niej do 1997 r., gdzie m.in. współorganizowała życie kulturalne.

skiej Biblioteki Publicznej w Braniewie. Od 1976 r. była zatrudniona w Bibliotece Publicznej Gminy Braniewo. Działała w niej do 1997 r., gdzie m.in. współorganizowała życie kulturalne.

wan

Lekcja WOS w urzędzie

Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus gościł w urzędzie wyjątkowych gości – uczniów i wychowawców ze Szkoły Podstawowej w Lipowinie im. Wincentego Witosa oraz Szkoły Filialnej w Szylenach.

Celem wizyty w Urzędzie Gminy Braniewo było poszerzenie zakresu wiedzy na temat zasad funkcjonowania samorządu terytorialnego na przykładzie Gminy Braniewo.

Tę nietypową lekcję wójt rozpoczął od przedstawienia uczniom struktury samorządu terytorialnego w Polsce. Następnie omówił zasady funkcjonowania podstawowej jednostki podziału terytorialnego – gminy, oraz jej znaczenie na tle województwa i powiatu. Omówił także zadania,



Fot. UG Braniewo

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lipowinie i Szkoły Filialnej w Szylenach uczestniczyli w lekcji wiedzy o społeczeństwie w Urzędzie Gminy w Braniewie

jakie gmina realizuje w celu zaspokajania podstawowych

potrzeb mieszkańców. Jakub Bornus przybliżył słuchaczom

także zasady gospodarowania budżetem gminy oraz sposób jego uchwalania.

— Miło było gościć młodzież, która kiedyś będzie stanowiła przyszłość naszego kraju — mówi Jakub Bornus. — Dziękujemy za wizytę i zapraszamy częściej do urzędu, niekoniecznie na lekcję wiedzy o społeczeństwie.

Po skończonej lekcji wójt wręczył gościom gadzety promocyjne z logiem Gminy Braniewo.

Inf. prasowa UG Braniewo



Otwarcie Kętrzyńskiego Domu Wsparcia

W Kętrzynie nastąpiło uroczyste otwarcie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne – Kętrzyński Dom Wsparcia. W uroczystości uczestniczyli m.in. parlamentarzyści, wojewoda warmińsko-mazurski i lokalni samorządowcy.

Burmistrz Ryszard Niedziółka podziękował za wsparcie szefowej resortu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Marlenie Małąg, poseł Iwonie Arent, wojewodzie Arturowi Chojeciemu, a także pracownikom urzędu, centrum z kierownik Marzeną Utka na czele.

— To historyczny moment dla naszego miasta, bo to miejsce służy najsłabszym, najbardziej potrzebującym mieszkańcom — powiedział burmistrz.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne – Kętrzyński Dom Wsparcia, którego budowa wyniosła niemal 4,5 miliona złotych, zapewni pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Centrum ma zapewnić opiekę i pomoc, adekwatną do potrzeb i możliwości tych osób. W placówce prowadzone będą treningi funkcjonowania w życiu codziennym, treningi umiejętności interpersonalnych, tre-



ningi funkcji poznawczych, arteterapia i terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa, poradnictwo i indywidualne kontakty terapeutyczne.

Usługi świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne realizowane będą w ramach pobytu dziennego i całonocnego. Wsparciem mogą być objęte 22 osoby niepełnosprawne. 15 osób może korzystać z usług pobytu dzien-

ego, a 7 osób z usług wsparcia całonocnego.

Budowa Centrum w ponad 95 procentach została dofinansowana z funduszy rządowych. 2 001 944 zł przekazało na ten cel Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego, a 2 281 307 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wkład własny Miasta Kętrzyn wyniósł 188 983 zł.

Burmistrz Kętrzyna wręczył medale za 50-lecie pożycia



50 lat - to piękny jubileusz, a tym piękniejszy, gdy jest wspólny. Niemal trzydzieści par otrzymało medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP, które w jego imieniu wręczył Burmistrz Miasta Kętrzyn Ryszard Niedziółka. Burmistrz z serca gratulował wytrwałości

i poszanowania najwyższej wartości, jaką jest rodzina. — Jubilatów gratulujemy tak pięknej miłości, życzymy zdrowia i pogody ducha na każdy dzień — przekazał Ryszard Niedziółka, burmistrz Kętrzyna. Uroczystość odbyła się w Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego.

Ruszyła przebudowa Jagielły i Batorego



Od prac brukarskich rozpoczęło się kolejne zadanie inwestycyjne w Miasto Kętrzyn. To II etap niskoemisyjnej komunikacji, w ramach którego - oprócz zakupu dwóch kolejnych autobusów - miasto przebuduje ulice Jagielły i Batorego.

Przebudowa obu ulic jest elementem dużego zadania, na które miasto pozyskało prawie 9 mln złotych z Unii Europejskiej. W ramach robót budow-

lanych na ul. Batorego zostanie utworzona infrastruktura typu Park&Ride, przystanki autobusowe, chodniki i przejścia dla pieszych dostosowane dla osób z niepełnosprawnością.

Wartość prac drogowych to 5,5 mln zł. Większość środków pozyskano z Unii Europejskiej.

Realizacją inwestycji zajmuje się firma Strabag. Wykonanie zadania planowo ma potrwać do końca sierpnia tego roku.

Rusza nowa edycja Kryształowej Nuty – zgłoś się już teraz!



Nagrodę Grand Prix 18. edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki „Kryształowa Nuta” zdobyła Daria Adamczewska z Warszawy.

Masz talent wokalny i chcesz rozwinąć skrzydła? Zgłoś się do 19. edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki „Kryształowa Nuta” i wyśpiewaj swoją drogę do sławy!

Kętrzyńskie Centrum Kultury oraz Urząd Miasta Kętrzyn zapraszają utalentowane wokalne osoby do udziału w Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki „Kryształowa Nuta”. Pierwszy etap konkursu już trwa, organizatorzy czekają na wasze nagrania demo, na podstawie których do finału zostanie wybrana trzydziestka uczestników.

Termin zgłoszeń mija 31 marca. Regulamin oraz karta zgłoszenia znajdują się na stronie Kętrzyńskiego Centrum Kultury. Osoby zainteresowane udziałem w konkursie zobowiązane są do przesłania

wypełnionego i podpisanego formularza zgłoszeniowego wraz z nagraniem demo drogą elektroniczną na adres: bzdanowicz@wp.pl lub pocztą tradycyjną na adres: Kętrzyńskie Centrum Kultury, Generała Władysława Sikorskiego 24A, 11-400 Kętrzyn z dopiskiem „Kryształowa Nuta 2023” (w przypadku poczty tradycyjnej decyduje data stempla pocztowego).

Pamiętaj!

DEMO – wyłącznie polska piosenka. Mile widziane utwory własne.

W konkursie mogą wziąć udział wokaliści pow. 14 lat. Nie ma granicy górnej.

WIELKI FINAŁ JUŻ 15 KWIECZNIA W KĘTRZYNIE!

Czekają atrakcyjne nagrody, profesjonalne jury i scena, na której możecie rozpocząć swoją karierę! Zgłoś się już dziś i śpiewaj swoją drogę do sławy!

8 marca



Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

wszystkim Paniom składam najlepsze życzenia zdrowia, codziennej radości i osiągnięcia zamierzonych celów. W tym szczególnym dniu chcę podkreślić jak jesteście dla nas ważne, a Wasze wsparcie tak rodzinne jak i zawodowe niezastąpione i cenne. Dziś w sposób wyjątkowy dziękuję za to, że zawsze można na Was liczyć, a także za Waszą nieocenioną troskę i cierpliwość. Kobięca siła, jak również empatia i życzliwość sprawiają, że świat staje się lepszy.

Wszystkim przedstawicielkom płci pięknej życzę szczęścia, satysfakcji z życia i spełnienia marzeń. Pamiętajcie że jesteście doceniane i kochane!

Burmistrz Miasta Kętrzyn
Ryszard Niedziółka

Burzliwe spotkanie w sprawie Bazy **Solid Rock znów w Mrągowie! Polecą hity DIRE sTRAITS**

W ramach cyklu „RozmawiaMY o Bazie Mrągowo” odbyło się trzecie spotkanie, podczas którego osoby związane z Bazą, rodzice, trenerzy, osoby zaangażowane w mrągowski sport, władze samorządowe oraz radni rozmawiali o przyszłości szkoły mistrzostwa sportowego.

Przypomnijmy, że na początku 2022 roku powiat podjął uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły podstawowej ZOS Baza, a zaplanowany czas likwidacji wyznaczono na cztery lata. W maju ubiegłego roku odbyły się dwa spotkania, podczas których padło wiele deklaracji. Od tamtego czasu temat jest co jakiś czas podgrzewany na forum, jednak wciąż brakuje konkretów i zgodnego działania.

Jeszcze przed rozpoczęciem serii spotkań o Bazie miejscy radni podjęli apel skierowany do Rady Powiatu Mrągowskiego o podjęcie rozmów i działań skutkujących przejęciem szkoły. Apel jednocześnie upoważniał burmistrza do podejmowania wszelkich działań z tym przejęciem związanych. Ale i w tej sprawie do dziś niewiele wiadomo, choć od podjęcia apelu minęło blisko dziewięć miesięcy.

— Już nie ma czasu na dyskusje, bo albo się zgadzamy, że szkoła zostanie zlikwidowana i Baza, ta prawdziwa, na mapę już nie wróci czy podejmujemy działania by tę szkołę uratować — mówił



podczas ostatniego spotkania burmistrz Mrągowa.

Słowa burmistrza wydają się być słuszne, tyle że w podobnym tonie rozmowy toczyły się w maju ubiegłego roku. Rozmowy, z których nadal nic nie wynika. Teraz, po podjęciu przez powiat decyzji o likwidacji szkoły wraz z końcem bieżącego roku szkolnego, miasto ma już tylko trzy tygodnie na „dogadanie się” z powiatem. W rzeczywistości jest to czas na zawarcie porozumienia między obydwojema samorządami.

Dyskusja była burzliwa, ale tego można się było spodzie-

wać, ponieważ temat likwidacji szkoły od kilku lat jest „wałkowany” przez opinie publiczną. Proces nabrał realnego kształtu w trakcie obecnej kadencji, lecz pomysł ten „na tapecie” pojawiał się już wcześniej. — Proces likwidacji placówki rozpoczął się od likwidacji internatu, wtedy kiedy starostą był pan Dominik (Iarnowski, starosta mrągowski w latach 2006–2010 – dop. red.) — przypomniała Emilia Chomka-Zięba, prezes Mrągowskiej Grupy Regatowej. Wywołany „do tablicy” były starosta próbował się tego wyperiać. Zaraz potem

rozpoczął też swoje „show”, wprowadzając w formułę dialogu ogromny chaos, tym samym burząc sens spotkania, które właśnie w duchu dialogu miało być prowadzone.

Efektom spotkania jest deklaracja ze strony starosty Barbary Kuźmickiej-Rogali, która obiecała wystąpić do Rady Powiatu z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie przekazania mienia szkoły miastu. Burmistrz wspominał o koncepcji szkoły multidyscyplinarnej, ale warunkiem ma być przekazanie mienia szkoły, możliwość inwestowania w poprawę infrastruktury i standardu jakości kształcenia. Przedstawił też listę ok. 70 pytań, na które chce znać odpowiedzi, zanim podejmie decyzję o przejęciu. Na część z nich burmistrz zresztą otrzymał już odpowiedzi. W czwartek, już po złożeniu bieżącego numeru naszej gazety, miała się odbyć nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Mrągowie, której szkoła sportowa miała być głównym tematem. Do tematu na pewno wrócimy.

Marek Szymański

Solid Rock znów w Mrągowie! Polecą hity DIRE sTRAITS

Za sprawą zespołu Solid Rock, tribute-bandu legendarnego Dire Straits, będziemy mogli przenieść się z powrotem do lat osiemdziesiątych. 25 marca w mrągowskiej Restauracji Polonia powinny zabrzmieć między innymi takie hity, jak „Money For Nothing”, „Brothers In Arms” czy „Sultans of Swins”.



Pierwsze lata działalności zespołu Dire Straits przypadły na epokę gwałtownego wzrostu popularności punk rocka, z którym oszczędne, spokojne brzmienie Dire Straits, zblizzone raczej do roots rocka, zdecydowanie kontrastowało. Wiele z ich utworów cechowała melancholijność. Najpopularniejszy album Brytyjczyków „Brothers in Arms” sprzedał się w liczbie ponad 30 mln egzemplarzy.

Muzycy Solid Rock - tribute Dire Straits band za cel

obrali sobie wykonywanie utworów grupy dowodzonej przez Marka Knopflera. Projekt muzyczny powstał z miłości do tej muzyki. Któż nie zna lub nie słyszał super przebojów zespołu Dire Straits, takich jak: „Money for Nothing”, „Walk of Live”, „Sultans of Swing”, „Calling Elvis”, „So far Away” czy „Telegraph Road”? Kto nie zna, może poznać w sobotę 25 marca. kto zna - powinien tego dnia pojawić się Restauracji Polonia! **red.**

WYŚPIELAJ SWOJĄ DROGĘ DO SŁAWY!

XIX OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD PIOSENKI
**KRYSZTAŁOWA
NUTA**

Zgłoszenia do 31 marca 2023.

Regulamin oraz karta zgłoszenia: www.kck.ketrzyn.pl

KONCERT FINAŁOWY 15 KWIETNIA 2023 - KĘTRZYN

PATRONAT HONOROWY:



Marszałek Województwa
Warmińsko - Mazurskiego
Gustaw Marek Brzezina

ORGANIZATORZY:



Budżet obywatelski. Sami zdecydujecie! Zapisz się na bieg!

Rozpoczęły się konsultacje społeczne w sprawie Budżetu Obywatelskiego Braniewa. W tym roku na ten cel zostało przeznaczone 90 tys. złotych.

Co zostanie wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego? O tym zdecydują sami mieszkańcy. Do 14 kwietnia mieszkańcy mogą składać swoje propozycje, co ich zdaniem powinno zostać wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2023 r. (wnioski należy składać poprzez platformę internetową www.braniewo.budzet-obywatelski.org).

Od 17 do 24 kwietnia zgłoszone propozycje będą weryfikowane pod względem formalnym i ogłoszona zostanie lista wybranych zadań.

4 maja rozpocznie się głosowanie nad propozycjami (potrwa do 15 maja). Ogłoszenie wyników nastąpi do 19 maja.

W Zespole ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta Braniewa znajdują się pracownicy Urzędu Miasta Braniewa: Anna Weryk, Katarzyna Gapski, Norbert Szymorek, Jerzy Butkiewicz, Julita Diemieńczuk i Agata Ostrowska. Zadaniem zespołu jest przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej, weryfikacja formalno-prawna zgłoszonych propozycji zadań i obliczenie wyników głosowania.



Co powinno znaleźć się w zgłoszeniu?

Zgłoszenie propozycji do Budżetu Obywatelskiego powinno zawierać m.in. nazwę zadania inwestycyjnego/nieinwestycyjnego, informację komu będzie służyło i jak jego realizacja wpłynie na życie mieszkańców, lokalizację (adres, numer działki lub dokładne określenie miejsce realizacji zadania), szczegółowy opis zadania – co ma zostać wykonane oraz szacunkowy kosztorys (z uwzględnieniem materiału, robocizny, zakup sprzętu, projektu itp.).

Do zgłoszenia należy dołączyć listę poparcia, zawierającą podpisy minimum 50 osób.

Rok temu lodówka, wcześniej problemy

W ubiegłym roku mieszkańcy Braniewa zdecydowali, że w ramach Budżetu Obywatelskiego zrealizowany zostanie projekt „Jadłodzielnia – Braniewska Lodówka Społeczna”. Zakładał on stworzenie pierwszej realizacji zadania, dostępnej dla wszystkich mieszkańców miasta. Lodówka funkcjonuje od grudnia 2022 r., jest umiejscowiona przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Braniewie.

Sporo kontrowersji wywołał projekt złożony w 2021 r. A właściwie nie tyle sam projekt, co sprzeciw części mieszkańców. Zwycięski projekt zakładał wykonanie „Ekologicznego Placu zabaw MRÓWKA”. Miał on powstać przy ul. Mrówczej na „Piekielku”. Jednak do Urzędu Miasta Braniewa wpłynął oficjalny protest mieszkańców okolicznych ulic podpisany przez 71 osób, w którym sprzeciwili się oni tej inwestycji. Ostatecznie pieniądze zostały przekazane na rozbudowę już istniejącego placu zabaw przy ul. Elbląskiej.

Wojciech Andrearczyk



15 kwietnia w Braniewie odbędzie się Bieg Pamięci. Zawodnicy będą mieli do wyboru dwie trasy: Frombork-Braniewo (18 km) i Braniewo (1 km).

Więcej informacji w Regulaminie biegu na stronie: <https://elektronicznazapisy.pl/event/7990/strona.html>

red.

Następny, następna możesz być Ty!

Ponad 60 osób rozpoczęło szkolenie podstawowe w 4 Warmińsko-Mazurskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej. Nowi żołnierze szkolą się w kompanii szkolnej w Braniewie. Przysięgę złożą 17 marca, w Olsztynie.

Szkolenie jest prowadzone przez instruktorów z kompanii szkolnej 4W-MBOT i odbywa się w obiektach 43 Batalionu Lekkiej Piechoty w Braniewie.

NAJPIERW FORMALNOŚCI

Kandydaci rozpoczynający „szesnastkę” a także „ósemkę” (nazwy wiążą się z szesnastoma dniami szkolenia podstawowego i ośmioma wyróżniającego – dla tych, którzy składali już przysięgę) zostali przyjęci w jednostkach w Braniewie i Giżycku. W Braniewie otrzymali umundurowanie, tutaj także odbyli podstawowe szkolenia (m.in. prawne, bhp, ochrony informacji niejawnych, zasad zachowania się w mediach), jak również przeszli wstępny egzamin z wychowania fizycznego – bieg na 3 km, uginanie ramion – czyli „pompki” i skłony tułowia – czyli „brzuszek”.

Z BRONIĄ NA CO DZIEŃ

Przyszli terytorialsi otrzymali także broń – MSBS Grot – z którą nie będą rozstawiać się przez cały dzień i całą



Fot. 4W-MBOT

Marzący o tym, aby założyć mundur żołnierza w pierwszej kolejności powinni zgłosić się do właściwego rekrutera

noc. W trakcie szkolenia będą strzelać, uczyć się poruszania w terenie (na podstawie map, kompasu, określonych warunków pogodowych) – w marszu ubezpieczonym (czyli jak się poruszać, żeby nie być zauważonym, jak nie wpaść w zasadzkę, jak się bronić, jak atakować), opanują także zasa-

dy udzielania pomocy medycznej na polu walki. Oprócz tego poznają elementy walki wręcz, obsługę radiostacji, przejdą również szkolenie saperskie.

I WYCZEKIWANA PRZYSIĘGA

„Szesnastka” zakończona zostanie przysięgą, którą

zaplanowano na 17 marca w Olsztynie. Po niej żołnierze trafią do swoich macierzystych batalionów – 41błp w Giżycku, 42błp w Morągu, 43błp w Braniewie, 44błp w Elku i 45błp w Olsztynie. W nich rozpoczną trwającą 3 lata formację. W jej trakcie ukończą szkolenie indywidualne, specjalistyczne i zgrzywające pododdziały. Po tym osiągną status „combat ready”, czyli pełną gotowość bojową.

Zostań terytorialsem

Procedura związana ze wstąpieniem do Wojsk Obrony Terytorialnej nie jest skomplikowana. Ważne jest, aby mieć dobre zdrowie i nie być karany. Trzeba też mieć ukończone 18 lat. W całej procedurze przyjęcia kandydatowi towarzyszy rekruter z Mobilnych Zespołów Rekrutacyjnych. Rekrutera, który służy radą i pomocą, można znaleźć na stronie internetowej www.rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl

Zespół prasowy 4
Warmińsko-Mazurskiej Brygady
Obrony Terytorialnej

TRASY BIEGU:
FROMBORK - BRANIEWO: BIEG ZESPOŁOWY W KOLUMNIE (18km)
BRANIEWO: BIEG RODZINNY ORAZ NORDIC WALKING (1km)
ZAPISY NA BIEG:
ZAPISZ SIĘ
www.elektronicznazapisy.pl
SZCZEGÓLNE INFORMACJE, REGULAMIN
BIEGU DOSTĘPNE NA STRONIE elektronicznazapisy.pl
OPŁATA STARTOWA: 25ZŁ
Wpisane tylko i wyłącznie na konto bankowe

Kacper Sielanko
KRS: 0000354595
Cel szczegółowy
926001 Kacper Sielanko
przekaż mi 1.5%
konto: Bank BZWBK 89 1500 1777 1217 7010 0081 0000

Widz dostanie dźwięki, obraz będzie musiał sobie stworzyć sam

Grupka kętrzyńian – tych mieszkających tutaj aktualnie i tych z pochodzenia – stworzyła nowatorską formę sceniczną, w której akcent położony jest nie na obraz, lecz na generowane na żywo dźwięki. Zadaniem widza będzie stworzenie obrazu do tego, co usłyszy ze sceny. W ten sposób, wspólnymi siłami artystów i widzów, powstanie unikatowe doświadczenie: słuchowizja. „Pętla” jest pierwszą taką próbą, zrealizowaną od początku do końca kętrzyńskimi siłami. O szczegółach udało nam się porozmawiać z inicjatorem przedsięwzięcia – Tomaszem Chlewińskim.

Przyznam, że „Pętla” z płyty brzmi brzmi zawodowo.

— Dziękuję, miło mi to słyszeć. Ten profesjonalny poziom realizacji nagrania zawdzięczamy zaprzyjaźnionemu aktorowi i lektorowi filmowemu Markowi Ciunelowi, pracującemu na co dzień dla stacji i platform komercyjnych, takich jak choćby Netflix czy HBO. Inicjatorem tego przedsięwzięcia byłem ja, a cała historia zaczęła się we wrześniu ubiegłego roku. Wpadłem na pomysł, żeby połączyć literaturę z muzyką, co zresztą jest pomysłem dość naturalnym, bo przecież obie dziedziny oparte są na dźwiękach, na rytmie, na melodii, a czasem nawet transie. Poza tym miałem potrzebę działania artystycznego, ale w warunkach małomiasteczkowych, w jakich funkcjonujemy, każda forma teatralna, nawet przy największym zaangażowaniu twórców, zawsze będzie się ocierała o teatr szkolny, amatorski w złym tego słowa znaczeniu, prowincjonalny. Pewnych barier po prostu nie sposób tu pokonać. To dlatego uznałem, że poprzez świadome samoo graniczenie formalne można będzie to jakoś zignorować.

Jak to rozumieć?

— Takim samoo graniczeniem była koncepcja spektaklu audiofonicznego, do którego znalazłem nawet bardziej komercyjną nazwę: słuchowizja. Chciałem stworzyć takie przedstawienie, w którym mniej istotny byłby ruch sceniczny, kostiumy, dekoracje, a akcent położony zostałby na dźwięki, które byśmy generowali na scenie przez wykonawców. Przedstawiłem swój pomysł Mariuszowi Hartelowi – spodobało mi się to, więc było nas dwóch. Nie wiedzieliśmy jednak jeszcze, jaką formę przyjmie ostatecznie nasze działanie. W pierwotnym założeniu miały to być różne teksty literackie, wybierane przez nas, które czytaliśmy w najbardziej klasyczny sposób, czyli z podziałem na role. Dodatkowo byłoby to ilustrowane improwizowaną muzyką graną na żywo. Zupełnie naturalnie pomyślałem tu o innym moim koleźce – Pawle Nałysniku, który od lat w ten sposób tworzy z powodzeniem taką muzykę m.in. z zespołem Parampampam Trio. Paweł – szczęśliwy, ale zapracowany ojciec Gustawsona – odmówił mi jednak z braku wolnego czasu. Zostaliśmy więc znowu we dwóch. Mimo to, wybrałem pierwszy tekst –

KCK KĘTRZYŃ
www.kck.ketrzyn.pl
facebook.com/kck.ketrzyn

Zapraszamy na
spektakl audiofoniczny

PĘTLA

na motywach opowiadania Marka Hłaski
połączony z premierą audiobooka „Pętla”
Pierwszy audiobook nagrany
w Studio Nagrań Kętrzyńskiego Centrum Kultury

Reżyseria: Marek Ciunel,
Tomasz Chlewiński

Scenariusz: Tomasz Chlewiński

Muzyka: Paweł Nałysnik

Obsada: Magdalena Witek,
Tomasz Chlewiński,
Mariusz Hartel,
Maciej Lipiński

16 marca 2023
godz. 18:00
Kino „Gwiazda”
ul. Sikorskiego 24A

Bezpłatne wejściówki do odebrania w kasie kina od 6 marca

opowiadanie Marka Hłaski. Do składu potrzebowaliśmy kogoś trzeciego. Padło na Wojtkę Piotrowicza, naszego wspólnego znajomego, który przystał na zaproponowane mu warunki (minimum zysku, maksimum satysfakcji). Wciąż mieliśmy jednak problem z obsadą ról żeńskich. Zaadaptowałem tekst tak, by postaci kobiece ograniczyć do niezbędnego minimum. Dotyczyło to przede wszystkim postaci Krystyny –, bardzo istotnej bohaterki, która w mojej adaptacji istnieje jako postać fantomowa. Zauważyłeś, że kiedy Kuba rozmawia z nią przez telefon, jej nie słycać. W ten sposób sugerujemy, że ona fizycznie nie istnieje – może nawet od dawna, ale – jak się okazuje – konieczność może być też matką zupełnie interesujących wynalazków, również tych artystycznych. Potem już podczas prób, dzięki Mariuszowi Hartelowi udało nam się dokończyć do składu Magdaleny Witek, która angażuje się w przedstawienia

kętrzyńskiego teatru amatorskiego. Magdalena naprawdę świetnie weszła w rolę, i to praktycznie z marszu.

Wysoki poziom słuchawiska nie daje odczuć, że mogło ono powstać w „jakimś tam” Kętrzynie.

— Po kilku miesiącach prób postanowiliśmy zarejestrować materiał w formie demonstracyjnej, by utrwalić ten etap naszej pracy. Nagrania dokonaliśmy u mnie w domu, w warunkach bardzo amatorskich – co odcisnęło się oczywiście piętnem na jakości nagrania. Założenia reżyserskie zostały jednak zrealizowane w stopniu bliskim temu, co zakładałem. Z tym nagraniem w rękę zgłosiłem się do mojego kolegi jeszcze z czasów szkolnych – Marka Ciunela. Poprosiłem go o konsultację i wskazówki – konieczność może być też Tymczasem Marek zaproponował głębszy udział w tym przedsięwzięciu, które dzięki temu wkroczyło na zupełnie inny poziom. Nam się wydawało, że sfinalizujemy całe przedsięwzięcie w zeszłym roku, ale Marek zapropono-

wał, by nagrać to na nowo, nieco inaczej, i – co ważne – z jego udziałem. To przesunęło projekt w czasie. W wakacje spotykaliśmy się kilkakrotnie. Marek przejął reżyserię słuchowiska, realizując nieco odmienną od mojej wizję. Nie ze wszystkimi zmianami jestem do końca pogodzony, natomiast od strony technicznej poziom jest profesjonalny – za co jesteśmy niezmiernie Markowi wdzięczny.

Gdzie wasze słuchowisko zostało zrealizowane?

— Materiał nagrywaliśmy w Kętrzynie, konkretnie w studiu Kętrzyńskiego Centrum Kultury. Potem Marek zabrał całą „surówkę” do siebie i w tych studiach, z którymi współpracuje na co dzień, podciągnął ją od strony technicznej, zmontował, udźwiękował – krótko mówiąc, wykonał całą bardzo pracochłonną robotę studyjną. Ja zaprojektowałem okładkę i w ten sposób pierwszy kętrzyński audiobook stał się ciałem.

Słuchowisko jest zrealizowane, co dalej?

— Zwieńczeniem tego przedsięwzięcia będzie realizacja sceniczna. Niestety Marek Ciunel, który jest jedyną gwiazdą (nie licząc oczywiście Magdaleny) w naszym zespole, nie będzie mógł wziąć w niej udziału z uwagi na obowiązki zawodowe. Dlatego zmuszeni jesteśmy wrócić trochę do tej pierwotnej wersji. W spektaklu udział weźmie Paweł Nałysnik, który zdecydował się jednak z nami wystąpić, co – nie ukrywam – niezmiernie mnie cieszy. Na scenie zastosujemy też rozwiązania, które pozwolą nam zastąpić Marka. Udział w przedsięwzięciu potwierdził Maciej Lipiński – na co dzień znany hodowca drobiu spod Giżycka (a poważnie właściciel znakomitego gospodarstwa agroturystycznego „Agrozagadka”) mój kolega z Kętrzyń, który będzie próbował zastąpić Marka. Myśleliśmy początkowo o Bradzie Pitcie, ale Maciek był po prostu tańszy. Na scenie skorzystamy również z sampli i animacji przygotowanych przez zdolnego

kętrzyńskiego grafika Michała Samotychę z wykorzystaniem fotografii Wojtkę Piotrowicza i Mariusza Hartela – ale w dalszym ciągu będzie to koncepcja słuchowizji. To widz będzie musiał sobie stworzyć obraz na podstawie tekstu i dźwięku. Jakaś statyczna sytuacja sceniczna będzie zarysowana, ale ona ma być naprawdę symboliczna. Chodzi jednak o to, aby widz był współtwórcą spektaklu. Do stanie dźwięki i będzie musiał swoją wyobraźnią ożywić całą sytuację dramatyczną.

Gdzie i kiedy będzie można zobaczyć, czy może raczej wysłuchać, „Pętle” na żywo?

— Mamy już ustalony jeden termin z KCK – 16 marca w kętrzyńskim kinie Gwiazda. Tego dnia odbędą się dwa spektakle – pierwszy przeznaczony dla szkół, drugi dostępny już dla wszystkich mieszkańców. O przyszłości na razie nie myślimy. W tym momencie skupiamy się tylko na premierze.

Marek Szymański

Zakończenie ferii tanecznym przytupem

Ostatnią z propozycji programu ferii z Gminnym Centrum Kultury w Lelkowie był bal karnawałowy dla dzieci. Piękne stroje i nastroje, szalona zabawa, zabawna rywalizacja, tańce z rodzicami – to tylko skrót tego, co działo się 4 lutego w GCK.



Fot. GCK w Lelkowie

Do wspólnej zabawy dali się zaprosić także rodzice, dziadkowie i opiekunowie

Alle to nie jedyny bal, jaki odbył się podczas ferii w gminie Lelkowie. W Wyszku 27 stycznia zorganizowano bal z inicjatywy radnej Ireny Werbowy przy współpracy z GCK, z Mikołajem, prezentami i mega zabawą.

3 lutego natomiast bal karnawałowy zorganizowano w Zagajach. Odbył się on z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich Pograniczanki przy

współpracy z GCK. I tu była super zabawa i super słodkości.

Z inicjatywy mieszkańców Głębocka podobny bal odbył się 28 stycznia, w sołectwie Głębockim przy współpracy z GCK.

— Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację każdego z ferijnych wydarzeń w Gminie Lelkowie — mówi organizatorzy z GCK w Lelkowie.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie



Było nie tylko radośnie, ale też smacznie

Dzień Języka Ojczystego

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to ciekawe i nietypowe święto ustanowione w 1999 roku. Przypomina o różnorodności językowej na świecie, a jednocześnie podkreśla wartość języka w rozwoju dziedzictwa kulturowego. Dbając o język ojczysty i chroniąc go, dbamy o własną tożsamość narodową.



Sleeveface – pół okładki, pół twarzy



Kaligrama – rysunki wykonane słowami

W tym roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie na zajęciach języka polskiego „ubrali się” w książkę. Wykorzystali modny i zabawny pomysł na popularyzację czytelnictwa – sleeveface – metodę polegającą na robieniu zdjęć z zasłoniętą przez okładkę książ-

ki twarzą bądź inną częścią ciała. W efekcie otrzymujemy złudzenie prezentujące bardzo ciekawe połączenia sylwetki fotografowanej osoby z ukrytym książkowym alter ego.

Przy okazji można też było obejrzeć wykonane tego dnia rysunki słowami – kaligrama.

Inf. prasowa SP w Lelkowie

Mistrzostwa w tenisie

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Lelkowie zaprasza tenisistki i tenisistów na Otwarte Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym Kobiet i Mężczyzn o Puchar Starosty Braniewskiego i Wójta Gminy Lelkowo.



Turniej odbędzie się 1 kwietnia (sobota), o godzinie 9:00, w sali sportowej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie.

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 marca 2023 r., w sekretariacie szkoły (tel. 55 244 81 03) lub w sekretariacie Urzędu Gminy Lelkowo (tel. 55 244 81 83).

Uczestnicy muszą mieć ukończone 18 lat. Ubezpieczenie – we własnym zakresie. Zawodnicy grają swoim sprzętem.

Organizator nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia prywatnego sprzętu. W przypadku zbyt dużej liczby zawodników (powyżej 30) o udziale decyduje kolejność zgłoszeń.

Inf. prasowa Organizatorów



Szanowni Sołtysi

Z okazji **Dnia Sołtysa**
życzymy wszystkim Sołtysom
dużo zdrowia, wszelkiej pomysłowości,
wytrwałości w rozwiązywaniu problemów
społeczności lokalnej, samych sukcesów
w działalności sołectwiej i zadowolenia
z pełnienia tej ważnej funkcji.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Koziej

Wójt Gminy
Lelkowo
Łukasz Skrzyszewski



Radni ruszyli w teren

Giżyccy radni z klubu „OK Giżycko” ruszyli w teren. Nie wystarczają im cotygodniowe przyjęcia interesantów w miejskim ratuszu. Raz w miesiącu będą spotykać się z większą publicznością. Pierwsze takie spotkanie miało miejsce 27 lutego w Hotelu Wodnik.



fot. Facebook/OK Giżycko

Wzięło w nim udział ponad 30 mieszkańców oraz zaproszonych gości – wśród nich starosta giżycki Mirosław Drzarzdzewski, wójt gminy Kruklanki Bartłomiej Kłoczko czy zastępca burmistrza Kętrzyna Maciej Wróbel.

TRUDNE PYTANIA

— Chcemy powiedzieć państwu o naszych działaniach w Radzie Miejskiej od początku kadencji, ale najważ-

niejsze są dla nas Państwa sugestie i uwagi — rozpoczęła Małgorzata Czopińska, radna OK Giżycko.

— Prosimy Państwa o pytania, które potem przekażemy burmistrzowi — wtórował radny Marcin Łobodziński.

I rzeczywiście pytań było sporo. O sytuację w szpitalu, o nietrafione inwestycje, a także brak architektonicznej wizji miasta.

— My dziś już właściwie utraciliśmy naszą tożsamość,

ostatnie 8 lat to dla Giżycka rządy skrajnie niekorzystne, sprzyjające betonowaniu miasta i sprzedawaniu każdego skrawka ziemi deweloperom — grzmiał z sali głos profesora Wojciecha Łukowskiego, wybitnego socjologa i giżyczanina. — Kto pozwolił na zabudowę LOK-u apartamentowcami? Jak można było się na to zgodzić?

W obronie burmistrza stawali obecni na spotkaniu... radni rządzącego miastem

ugrupowania z komitetu Giżyckie Porozumienie Obywatelskie. Radny Andrzej Jelec powiedział, że decyzję w tej sprawie podjął wojewoda.

— To nie prawda, jeśli nie ma na danym terenie miejscowego planu to warunki zabudowy wydaje burmistrz, takie jest prawo — wyjaśniła Małgorzata Czopińska. — Dopiero na odmowę można wnieść skargę do wojewody. Sprawdzimy jak było w tej sprawie — dodała.

SZPITAL PONAD WSZYSTKO?

Wiele kontrowersji wzbudziła sprawa wstrzymania wypłat dla części współpracowników szpitala. Radny Jelec znów zabrał głos mówiąc, że miasto kupiło zadłużony szpital.

— Od Ciebie Andrzeju jako radnego oczekiwałbym jednak mówienia prawdy — prostował starosta giżycki Mirosław Drzarzdzewski. — Miasto nie kupiło długów tylko założyło zupełnie nową

spółkę, na spółce poprzedniej nadal wisi syndyk masy upadłościowej — dodał.

— Tej sprawie będziemy się przyglądać zdecydowanie mocno, bo nie możemy pozwolić na złe zarządzanie placówką i pogorszenie jakości usług — mówiła radna Beata Łukaszewicz z OK Giżycko.

Kolejne spotkanie radnych z mieszkańcami Giżycka jeszcze w marcu.

Sternicki i Banach z medalami MŚ juniorów

Na litweskim jeziorze Kertuoja rywalizację zakończyli najmłodszy zawodnicy. W bardzo trudnych warunkach rozegrano siedem wyścigów w klasach DN i Ice Optimist. W DN-ie tytuł mistrzowski obronił Szwed Oskar Svensson, który wyprzedził Estończyka Rasmusa Maalinna. Po brąz sięgnął Czarek Sternicki z Giżyckiej Grupy Regatowej. Wśród pań sebrny medal zdobyła Laura Banach (MKŻ Mikołajki).

W męskiej konkurencji w pierwszej dziesiątce znaleźli się też inni Polacy. Mateusz Gigielewicz (Giżycka Grupa Regatowa) był piąty, Jakub Kamiński (MKŻ) siódmy, a Jakub Śliwiński (GGR) ósmy.

— Tegoroczne juniorskie mistrzostwa świata były dla mnie bardzo wymagającymi regatami od samego początku

— jako że jestem studentem, a termin zawodów nakłada się na początek letniego semestru na uczelni, nie mogłem sobie pozwolić na wcześniejszy wyjazd do miejsca regat pomimo, że koledzy klubowi wyrazili takie chęci. Mimo tego udało nam się potrenować dwa pełne dni przed regatami, oprócz nas na taki ruch zdecydowali się jedynie Litwini — pod-

sumował zmagania Czarek Sternicki. — Podczas dni treningowych czułem duży gaz, warunki wietrzne i lodowe były jednymi z moich ulubionych, niestety pierwszy dzień regat nie był tak łaskawy, wiatru było trochę więcej niż w niedzielę i bojer już tak nie stroił.

Złoto wśród kobiet wywalczyła Lisbeth Taggu. Estonka wyprzedziła Laure

Banach (MKŻ Mikołajki) oraz Litwinę Greta Kalinauskaitė. — Warunki były bardzo ciężkie, sporo lepkiego śniegu oraz mało wiatru nie pomogło w szybkim żeglowaniu. Akwen niewybaczający nawet najmniejszych błędów. Dawałam z siebie wszystko, lecz nie wystarczyło to, aby obronić złoto. Moja przeciwniczka była bardzo szybka, ale



Fot. bojer.pl

Czarek Sternicki z trenerem Marcinem Panasiem.

to mnie nie zatrzyma i będę walczyć dalej bo jutro nowy dzień, nowe regaty, w których mam szansę obronić złoto mistrzostw Europy — powiedziała po zawodach Laura Banach.

Do rywalizacji w klasie DN zgłosiło się w sumie 24

zawodników i zawodniczek z czterech krajów. W klasie Ice Opti podium zdominowali zawodnicy z Estonii. Polacy w tej klasie nie startowali. Zaraz po zakończeniu Mistrzostw Świata bojerowy rozpoczęli walkę europejski czempionat.

USŁUGI DETEKTYWISTYCZNE

- Obserwacja
- Sprawy rozwodowe i alimenty
- Ustalenia adresowe i majątkowe
- Poszukiwanie osób zaginionych

- Wywiad gospodarczy
- Informatyka śledcza
- Windykacja należności
- Weryfikacja zwolnień lekarskich

www.hiitgroup.pl
+48 792 834 345



SCOUTS
ZAMIEN 1,5%
NA HARCERSKIE
SPRAWNOŚCI

NUMER KRS
KRS 0000271499
CELE SZKOLNOŚCIOWE
Hufiec ZHP Braniewo



PODARUJ 1,5 % SWOJEGO PODATKU
Aby przyznać 1,5% podatku dla Juliana:
nałży w formularzu PIT wpisać numer:
KRS 0000382243
oraz w rubryce informacje uzupełniające -
cel szczegółowy 1,5% wpisać:
3131 POMOC DLA JULIANA ANDRYS

BEZ WZGLEDU NA MIEJSCE W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJESZ

**BADŹ ZAWSZE W
CENTRUM INFORMACJI
LOKALNYCH**

Portal Braniewo

www.portalbraniewo.pl

OGRODY

- POJEKT
- REALIZACJA
- PIELEGNACJA

www.ogrodnia.eu tel. 505 415 747

Afryka bez tajemnic



Na Wydziale Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego odbył się etap okręgowy Olimpiady Znajomości Afryki, w którym udział wzięło 48 uczestników z całego województwa. I Liceum Ogólnokształcące im. Obrońców Westerplatte

w Mrągowie reprezentowali Kinga Niwińska i Szymon Masłowski, którzy musieli wykazać się szczegółową wiedzą dotyczącą między innymi historii, sytuacji społecznej i politycznej krajów Afryki, rozwiązując 70 zadań testowych. **red.**

Krwiodawstwo to już tradycja w „Rolku”



Już od wielu lat uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu biorą udział w akcjach honorowego krwiodawstwa. Szkoła wielokrotnie otrzymywała certyfikaty „Szkoła promująca honorowe

oddawanie krwi”. Tym razem uczniów popularnego „Rolka” także nie mogło zabraknąć. W pierwszych dniach marca młodzież i nauczyciele po raz 27. zebraли się w MOK w Reszlu, by oddać krew. Razem uzbierało się 5 850 ml.

Olimpiada Statystyczna



Ostatniego dnia lutego w Urzędzie Statystycznym w Olsztynie odbył się etap centralny Olimpiady Statystycznej pod patronatem wojewody, marszałka oraz warmińsko-mazurskiego kuratora oświaty. Partnerem wydarzenia był Narodowy Bank Polski Oddział w Olsztynie.

W tym etapie wzięło udział trzech najlepszych uczniów z całego województwa, a wśród nich dwóch reprezentantów Zespołu Szkół nr 2 im. Władysława Jagiełły w Mrągowie. Amelia Baczevska oraz Jakub Skowron otrzymali nagrody ufundowane przez organizatora. **red.**

Wicemistrzyni Polski w trójskoku z wizytą u starosty

Maja Murach, świeżo upieczona wicemistrzyni Polski w trójskoku, wraz z rodzicami gościła w Starostwie Powiatowym na zaproszenie starosty. Barbara Kuźmicka-Rogała podziękowała Mai Murach za sportowe osiągnięcia.

Zawodniczka UKS Atos Woźnice sięgnęła po sukces podczas niedawnych Halowych Mistrzostw Polski w kategoriach U-18 i U-20 w Rzeszowie. Po-



dziękowania za sportowe osiągnięcia Mai przekazała starosta Barbara Kuźmicka-Rogała. Gratulacje otrzymali także rodzice.

W spotkaniu uczestniczył dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Mrągowie, do którego na co dzień uczęszcza Maja oraz naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Mrągowie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sportowych sukcesów. **red.**

Tajniki wiedzy o prawie pracy i bhp nie są im obce

Jeszcze w lutym w Olsztynie odbył się drugi etap ogólnopolskiego konkursu wiedzy o prawie pracy i bhp dla uczniów szkół ponadpodstawowych „Poznaj swoje prawa w pracy”, w którym wzięło udział dwóch uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie: Mateusz Soćko oraz Kacper Kodź z klasy 4TPS.



Celem konkursu jest popularyzowanie wśród uczniów szkół ponadpodstawowych wiedzy dotyczącej ochrony pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, legalności zatrudnienia oraz innej pracy zarobkowej. Konkurs jest organizowany w szkołach uczestniczących w realizacji programu edukacyjnego „Kultura bezpieczeństwa”. **red.**

Przedsiębiorczość a ekonomia społeczna

Uczniowie klas I-IV Zespołu Szkół nr 2 im. Władysława Jagiełły w Mrągowie brali udział w warsztatach o ekonomii społecznej, prowadzonych przez Annę Wyróżębską - specjalistkę ds. przedsiębiorczości i animatorkę przedsiębiorczości społecznej.

Warsztaty poświęcone były zagadnieniom z zakresu motywacji, kreatywności i motywacji jako wstępie do ekonomii społecznej. Uczniowie ZS poznali podstawowe pojęcia przedsiębiorstwa społecznego, podmiotów ekonomii społecznej. Prowadząca warsztaty zachęcała młodych ludzi, aby swoją życiową przygodę z ekonomią społeczną rozpoczęli od WOLONTARIATU i angażowania się w życie społeczne swojego miasta. **red.**



Magiczna moc bajek

Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie realizowali zadania w ramach realizacji Międzynarodowego Projektu Czytelniczego „Magiczna Moc Bajek”. By zapoznać się z historią swojego miasta udali się do kętrzyńskiego zamku. Podczas zorganizowanych zajęć w Koniku Mazurskim panie ze stowarzyszenia zapoznały uczniów ze sztuką ludową, tradycjami charakterystycznymi dla naszego regionu oraz zorganizowały warsztaty plastyczne. W ramach projektu uczniowie SOSW poznali i wykorzystali na zajęciach kulinar-



nych kultowe produkty znane nie tylko w Kętrzynie: Majonez Kętrzyński i Piernik Kętrzyń-

ski - niekwestionowane gwiazdy sklepowych regałów w całej Polsce. Maluchy ze szkoły spe-

cialnej poznały także historię Koziółka Matolka, wsłuchując się w jego przygodę. **red.**

Wojna w Ukrainie trwa i zbiera śmiertelne żniwo

Giną żołnierze i cywile walczący w obronie swojej ojczyzny, w domach i w miejscach, gdzie aktualnie przebywają, pozostają sieroty. Z inicjatywy dziennikarzy lokalnych z całej Polski utworzona została, we współpracy z organizacją Children of Heroes, zbiórka środków na pomoc najbardziej bezbronnyim ofiarom tej wojny – osieroconym dzieciom. Zachęcamy do włączenia się w akcję, dzięki której możemy sprawić, że dzieci te będą miały możliwie najlepszy start w dorosłe życie i opiekę w czasie dorastania.



Organizacja **Children of Heroes** pomaga dzieciom z Ukrainy, które straciły jedno lub oboje rodziców w czasie wojny, która trwa za naszą wschodnią granicą. Celem jest zapewnienie sierotom wojennym długotrwałego wsparcia we wszystkich dziedzinach funkcjonowania, tak, aby mimo tragedii udało im się dobrze wejść w życie. Opieką objęte są zarówno dzieci mieszkające w Ukrainie, jak i te, które przebywają obecnie w innych krajach, w tym w Polsce. **17-letni Dmytro,**

8-letnia Julia i 6-letni Wiktor trafili do naszego kraju z obwodu ługańskiego. Ich mama najpierw przeniosła się do krewnych na Wołyniu, a następnie trafili do Polski. W Ukrainie został jednak ich tata – policjant. Zginął w czasie operacji wojskowej. Dzieci, przy pomocy organizacji, otrzymały pomoc psychologiczną, dzięki zaangażowaniu specjalistów rodzina, mimo przeżytej tragedii, wspiera się i ma plany na przyszłość. Dmytro chce być żołnierzem, walczyć i bronić swojego kraju. Wiktor szuka ojca patrząc

w niebo – myśli, że tata patrzy na niego i rodzeństwo z najpiękniejszej chmury. Julia pragnie, aby tata do nich po prostu wrócił.

Maksym (2 lata) i Władysław (9 lat) wraz z rodziną musieli uciekać ze swojego domu w okupowanym obwodzie chersońskim na wschodzie Ukrainy po rozpoczęciu wojny. Ich ojciec, który wstąpił do sił zbrojnych, aby bronić swojego kraju, został później zabity podczas walk w Doniecku. Rodzina została bez kochającego ojca i męża i nie ma możliwości powrotu do domu.

Ojciec 14-letniej **Sofiji** od pierwszych dni wojny walczył na froncie. Zginął w lipcu.

Taka kilkuletniego **Artema** wstąpił do wojska, aby bronić swojego kraju i rodziny. Był w służbach medycznych, uratował w pola bitwy sześciu żołnierzy jednocześnie, pomógł wielu ludziom, ale sam zginął w jednym z nalotów.

Alisa straciła oboje rodziców w czasie ewakuacji z obwodu czernihowskiego w północnej Ukrainie. Dziewczynka przeżyła ostrzał samochodu, jednak doznała poważnych uszkodzeń oczu i wstrząsu

mózgu. Po tragedii pozostał jej też uraz psychiczny.

To tylko kilka z setek tragicznych historii. Tysiące dzieci z Ukrainy straciły ojców, matki, opiekunów. Nie mogą żyć w swoich domach, być z najbliższymi. Psychiczne rany nie goją się tak łatwo, jak fizyczne, dlatego konieczne jest zapewnienie im stałej opieki specjalistów, którzy pomogą zmierzyć się z traumatycznymi doświadczeniami, których żadne dziecko nie powinno mieć. I postarać się, aby start w dorosłe życie był dla nich możliwie najlepszy.

Na rzecz Fundacji Children of Heroes Fundacja e-Sochaczew.pl, wydawca portalu e-sochaczew.pl, założyła w imieniu dziennikarzy zbiórkę na portalu zrzutka.pl

Wpłacając choćby symboliczną złotówkę, wspomagacie szanse na normalne, pełne życie dla najbardziej bezbronnych ofiar wojny - dzieci i młodzieży. Sprawmy wspólnie, aby pomoc była świadczona przez profesjonalistów, a na twarzach skrzywdzonych dzieci choć na chwilę zagościł uśmiech.

<https://zrzutka.pl/2572r2>

Siedlisko z powiatu mragowskiego w nowym serialu Telewizji WP

W całej Polsce są gospodarze, którzy przyjmują pod swój dach gości. Dają im swoje serce, ciepło i gościnność. Sprawiają, że ludzie, którzy ich odwiedzają mogą poczuć się wyjątkowo. Mogą odpocząć, zapomnieć o codzienności i pięknie spędzić czas. Gospodarzami kieruje staropolska zasada – czym chata bogata!

Gospodarze – czym chata bogata to nowy serial dokumentalny, w którym przedstawione jest oblicze polskiej agroturystyki z perspektywy prowadzących ją ludzi. Gospodarze to lokalni patrioci z różnych, wyjątkowych zakątków Polski – Beskidów, Rostocza, Kociewia, Borów Tucholskich czy Mazur. W programie widzowie zobaczą ich codzienne życie, pracę i pasje. Dowiedzą się, jak radzą sobie w biznesie, który do łatwych nie należy. Prowadzenie agroturystyki

to oddanie i życie w pełnym poświęceniu dla swoich gości. Jednak to także piękne relacje z letnikami, niezwykle, ale ulotne momenty.

Ustronne Siedlisko położone jest w malowniczej wsi Zyndaki na Pojezierzu Mragowskim w samym centrum Pojezierza Mazurskiego. Wśród łąk, lasów i najpiękniejszej polskiej przyrody. Z dala od zgiełku miasta Mirosława Król wraz z mężem i córkami prowadzi tu agroturystykę. To jej magiczne miejsce, dla którego



kilkanaście lat temu porzuciła Śląsk. Mirosława słynie ze świetnej kuchni, opartej na naturalnych i ekologicznych produktach. Ich siedlisko to nie tylko raj dla ludzi, ale też dla zwierząt, które tworzą ciekawą gromadkę, oprócz kur, kotów, psów a kończąc na Alpakach. Mirosława jest sołtysiem i radną wsi Zyndaki i tak samo jak w organizację pracy agroturystyki, jest zaangażowana w pracę swojej miejscowości, której oddaje całe serce.

Za produkcję programu **Gospodarze – czym chata bogata** odpowiada Constantin Entertainment Polska. **Program można oglądać w każdą sobotę o godz. 20:50 w Telewizji WP.**

Oprócz Ustronnego Siedliska widzowie mogą śledzić losy właścicieli gospodarstw agroturystycznych ze Zwierzynca (Pod Lasem), Lipnicy Wielkiej (Bajka), Miradowa (Agroturystyka i Winnica pod Orzechem) oraz Lniana (Ranczo Ostrowite).

Od chomika po konika. Lekarze od wszystkiego

Posiadanie azylu dla zwierząt i hodowli wymaga wiele pracy, uwagi i odpowiedzialności, ale nic się nie uda bez lekarzy opiekujących się naszym stadem. Lekarzy, którzy są często jak pogotowie ratunkowe, najlepszy SOR i OIOM... Takich lekarzy od wszystkiego.

Ewelina Klecan, która prowadzi Domek na prerii siedemnaście lat temu przeniosła się z dużego miasta na Mazury. — Szukałam lekarzy, którzy zajmą się zwierzętami od kotka po konia. Jedynym lekarzem, z polecenia, okazał się pan Janusz Kapryan z Mikołajek. Podjęłam z nim współpracę. Nie rozczarowałam się, bo szybko okazało się, że pan Janusz to fachowiec z ogromnym sercem do ludzi i zwierząt — dodaje.

Pomagał mu syn Filip, który miał wtedy niespełna osiemnaście lat. Na tamten czas wydawał się bardzo skromnym, słuchającym ojca chłopakiem. Wykonywał polecenia skrupulatnie, według wytycznych, co ułatwiało mu pracę. Byli jak dobrze naoliwiona maszyna. — Czy są tacy lekarze? Czy to możliwe, by ich spotkać? Tak! — przekonuje Ewelina Klecan.

TAK TO SIĘ ZACZEŁO

Po kilku latach opieki nad Domkiem na prerii pan Janusz, po setkach wizyt lekarskich, oddał azyl pod opiekę swojego syna, który dopiero skończył studia w tym kierunku, inspirowany pracą i dobrym sercem ojca. Podczas studiów Filip poznał



foto: archiwum kliniki

Kasię. Wspólna pasja, pomoc zwierzętom, do tego ludzka wrażliwość i zwyczajne dobro - to wszystko przerodziło się w uczucie na wielu płaszczyznach życia. — To wszystko jest magiczne. Niemożliwe w tych czasach, wydawałoby się nawet nierealne, ale za to piękne — podsumowała młodych ludzi Ewelina Klecan. — Dwoje ludzi, którzy się kochają, szanują i współpracują, przekazując empatię i zrozumienie nie tylko rodzinie, ale i napotkanym ludziom w lecznicy przy ul. Bohaterów Warszawy w Zoo-Vet Center.



Zdarzają się takie nagłe sytuacje, takie jak np. „kolka” u konia, który mógł paść, gdyby nie

otrzymał leków rozkurczowych. — Filip często przyjeżdżał do konia w nocy przy minus dwa-

opiekę i zrozumienie dla zwierząt i ich właścicieli. Współpraca nie tylko rozwinęła się, ale też przerodziła w przyjaźń i ogromną wdzięczność.

SERCE NA DŁONI

Właścicielka zwierzyńca z Bożej Wólki pod Mragowem współpracuje też z lecznicą Zoo-Vet Center, w której pracują młodzi lekarze. — Pani Kasia jest osobą, która potrafi najgorzej informację, dla właściciela, przekazać spokojem i wrażliwością, ale w moralnych i dobrych warunkach przy dużej delikatności. Jak by to było w ciepłych domowych warunkach — mówi jedna z klientek kliniki. — Dla wszystkich moment ten jest bardzo trudny. Lekarz przeprowadził mnie i zwierzę przez całą procedurę uspiania. Cały ten czas była ze mną, aż chce się powiedzieć — czemu nie ma takich lekarzy dla ludzi?

W lecznicy Zoo-Vet Center jest tłok, powstają zesztyt długów, bo koszty leczenia zwierzątek często idą w tysiące. Wszyscy patrzą na kasę, a dla Kasi i Filipa najważniejsze jest... dobro! Oni sami mają serce na dłoni i pomagają jak mogą. Swoim zwierzęcym pacjentom, ale też ludziom.

Patrycja Martus

Ostrowski Styl zdobyty!

Mragowscy tancerze reprezentujący Młodzieżowy Dom Kultury pokazali, że są w formie.

Podczas ogólnopolskich zawodów Ostrowski Styl pierwsze miejsce w kategorii 1vs1 hop hip do 11 lat zdobyła Zosia Wiatrow z grupy Hiphopki. Podopieczna Ewy Gnozy okazała się najlepsza w swojej kategorii wiekowej na około 80 tancerzy z całej Polski. Także na podium stanęła grupa SMYKI w składzie: Michałina Janecka, Klaudia Świąć i Asia Maliniewicz. Mragowianki były trzecie w kategorii showcase street dance. Za choreografię Smyków odpowiada Maciek „Sheva” Mołdoch.

W kategorii 1vs1 powyżej 16 lat w TOP16 zmieściła się Magda Borowska. Pozostali tancerze związani z MDK zaprezentowali wysoki poziom, zdobywając kolejne doświadczenie i materiał do pracy. Mragowo reprezentowali tancerze z grup: Rem, Smyki, Hiphopki i Hip Hop Kids.

Opiekę nad tancerzami sprawowała trójka opiekunów: Ewa Gnoza, Magda Maliniewicz i Ewelina Słociak. Każdego uczestnika wskazówkami wspierała też Martyna Gnoza.

red.



foto: MDK

NA SYGNALE

GROŹNY WYPADEK NA TRASIE MRAGOWO - PIECKI



Do groźnego wypadku na trasie doszło na trasie Mragowo - Piecki. Dwie osoby trafiły do szpitala, a jedna zmarła.

Do zdarzenia doszło DK 59 w okolicach skrzyżowania Wierzbowo-Krzywe. Kia, którą kierowała 24-letnia kobieta zderzyła się z ciężarówką. — Kierująca nią oraz dwoje pasażerów zostali przewiezieni do szpitala. — mówi mł. asp. Paulina Karo z mragowskiej komendy.

Tego samego dnia 24-latką zmarła w szpitalu

ARESZT DLA KOZAKA ZNĘCAJĄCEGO SIĘ NAD WŁASNĄ MATKĄ



„Kozak”, który psychicznie i fizycznie znęcał się nad swoją 87-letnią matką na trzy miesiące trafił do aresztu.

Policjanci z Mragowa skierowani zostali do jednego z mieszkań na terenie powiatu mragowskiego, gdzie niezły mężczyzna miał wszcząć awanturę.

— Podczas interwencji policjanci ustalili, że 49-letni mężczyzna mieszkający razem ze swoją 87-letnią matką stosuje wobec niej przemoc zarówno fizyczną jak i psychiczną. Po rozmowie z pokrzywdzoną funkcjonariusze podjęli decyzję o niezwłocznym zatrzymaniu agresora, a rodzinę objęli procedurą Niebieskiej Karty — mówi mł. asp. Paulina Karo, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Mragowie.

Jeszcze tego samego dnia kobieta zdobyła się na odwagę i na komendzie złożyła zawiadomienie.

— Na podstawie okoliczności jakie wskazała podczas przesłuchania i materiału dowodowego mragowscy kryminalni przedstawili mężczyźnie zarzuty znęcania się nad osobą najbliższą oraz uszkodzenia jej ciała — dodaje Paulina Karo.

ŚWIEŻE WARZYWA

PROFESJONALNA OBSŁUGA

PRODUKTY W ATRAKCYJNYCH CENACH

MIĘSO I SERY OD PEWNYCH DOSTAWCÓW

SZEROKI WYBÓR PIECZYWA I CIAST

SMACZNE I ZDROWE OWOCE

NA GÓRCE

100% POLSKI KAPITAŁ

NA RYNKU OD 1991

SIĘĆ MARKETÓW NA GÓRCE

PRODUKT Z GAZETKI

MARKET NA GÓRCE
ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW
ul. B. CHROBREGO 75
11-400 KĘTRZYŃ

JACOBS
KRONUNG
500G
KAWA
MIELONA

2399
/SZT.
"1KG=47,98"

BIFIX
HERBATA
PREMIUM
20TB X 2G
WYBRANE
RODZAJE

439
/OP.
"100G=10,98"

DR. OETKER
BABECZKI
300-335G
WYBRANE
RODZAJE

669
/SZT.
"1KG=19,97-22,30"



DELICJE
SZAMPAŃSKIE
294G
WYBRANE
RODZAJE

649
/OP.
"1KG=22,07"

HERBAPOL DŻEM 280G
WYBRANE RODZAJE

449
/SZT.
"1KG=16,04"

WINIARY
ROSÓŁ DROBIOWY 120G

359
/OP.
"100G=2,99"

MK
FILETY Z
MAKRELI
170G
WYBRANE
RODZAJE

499
/SZT.
"1KG=29,35"

KOTLIN
KETCHUP
450G
WYBRANE
RODZAJE

449
/SZT.
"1KG=9,98"

MOSSO KONCENTRAT
POMIDOROWY 30% 200G

299
/SZT.
"1KG=14,95"

DAWTONA FASOLA 400G
WYBRANE RODZAJE

369
/SZT.
"1KG=9,23"

REGINA
SUPER LONG
RĘCZNIK
PAPIEROWY
1 ROLKA

999
/SZT.
"1SZT.=9,99"

AUGUSTOWIANKA
WODA
MINERALNA
1.5L
RÓŻNE
RODZAJE

139
/SZT.
"1L=0,93"

TYMBARK OWOCE ŚWIATA
NAPÓJ 1L

329
/SZT.
"1L=3,29"

TARCZYŃ
SOK, NAPÓJ 300ML

199
/SZT.
"1L=6,63"

REGINA
PAPIER
RUMIANKOWY
8 ROLEK

1099
/OP.
"1SZT.=1,37"

Oferta ważna od 9.03 do 22.03.23r. lub do wyczerpania zapasów.



"NA GÓRCIE" Polska sieć sklepów - nasze punkty:

NOWA RÓŻANKA 6
11-400 NOWA RÓŻANKA

KŁONOWA 2A
11-400 KĘTRZYN

BOLESŁAWA CHROBREGO 70
11-400 KĘTRZYN

BRZozowa 16B
11-700 MRĄGOWO

WOJSKA POLSKIEGO 60
11-700 MRĄGOWO



Zdjęcia produktów zawarte w gazetce mogą odbiegać szatą graficzną od artykułów w sklepie.